
Orlické nábřeží 376/17 
500 03 Hradec Králové  
www.akhradec.cz 
 
tel.: +420 495 510 765 
GSM: +420 734 814 730 

sekretariat@akhradec.cz 

 

 
 

Podroužek, Moník, Petera a partneři, advokátní kancelář s.r.o., IČ: 28827261, vedená u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 30007 
Ohlášení společníci: JUDr. Kamil Podroužek, ev. č. ČAK 10046;  JUDr. Petr Moník, LL.M.,  ev. č. ČAK 12477;  JUDr. Mgr. Jaromír Petera, ev. č. ČAK 14335 

 

 

Název veřejné zakázky:  Zajištění ostrahy v objektu Studijní a vědecké knihovny 

Hradec Králové 

 

Datum zahájení veřejné zakázky: 23. 02. 2023 

 

Zadavatel veřejné zakázky: Studijní a vědecká knihovna v Hradci Králové   

IČO 004 12 821 

se sídlem: Hradecká 1250/2, 500 03 Hradec Králové 

 

Druh zadávacího řízení: Zjednodušené podlimitní řízení  

  dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů 

 

 Zástupce Zadavatele:  Podroužek, Moník, Petera a partneři, advokátní kancelář s.r.o. 

IČO 288 27 261 
  se sídlem Orlické nábřeží 376/17, 500 03 Hradec Králové 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

Zadavatel v souladu s ust. § 99 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

uveřejňuje na základě doručené žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace následující vysvětlení:  

 

Dotaz dodavatele:  

Vážený zadavateli, z důvodu zajištění otevřené soutěže širšímu okruhu účastníků žádáme zadavatele o 

přehodnocení omezení poddodavatele ve smyslu čl. 11 odst. 11.1. ZD – možnost zajištění pultu PCO a 

operativní výjezdové skupiny prostřednictvím poddodavatele.  

 

Vysvětlení zadavatele:  

Zadavatel si vyhradil v souladu s ust. § 105 odst. 2 ZZVZ požadavek na to, aby jím určené významné 

činnosti při plnění veřejné zakázky byly plněny přímo vybraným dodavatelem. Jako významné činnosti 

určil mj. „zajištění pultu PCO“ a „operativní výjezdové skupiny“, neboť účelem této výhrady zadavatele 

je získat zvýšenou kontrolu a dohled nad těmito zásadními částmi plnění veřejné zakázky. Zadavatel 

má z minulých zkušeností se zajišťováním služeb v oblasti ostrahy vědomost, že tyto činnosti mají 

významný vliv na kvalitu plnění veřejné zakázky a připuštěním jejich plnění prostřednictvím 

http://www.akhradec.cz/


2 

 

poddodavatelů by ohrožoval kvalitu těchto služeb. Jelikož je výhrada, aby zadavatelem určené 

významné činnosti byly plněny pouze vybraným dodavatelem, umožněna přímo zákonem o zadávání 

veřejných zakázek, nepovažuje ji zadavatel za omezující veřejnou soutěž. Nicméně z důvodu maximální 

snahy zadavatele o realizaci veřejné zakázky, které se bude moci účastnit co nejširší okruh možných 

dodavatelů, zadavatel v reakci za žádost dodavatele o vysvětlení ZD upravuje požadavek obsažený v čl. 

11 odst. bodu 11.1. takto (nově je tedy připuštěno zajištění pultu PCO plnit prostřednictvím 

poddodavatele):  

Zadavatel si v souladu s ust. § 105 odst. 2 ZZVZ vyhrazuje, že tyto významné činnosti při plnění 

Veřejné zakázky nesmí být plněny prostřednictvím poddodavatele:  

výkon strážní služby a operativní výjezdová skupina.  

Ostatní textace a obsah bodu 11.1. ZD platí v plném rozsahu i nadále.  

Zároveň Zadavatel v návaznosti na tuto změnu upravuje relevantní čl. VI. bod 3. návrhu smlouvy o 

poskytování bezpečnostních služeb, jehož nové znění je následující: 

Dodavatel je povinen zajistit následující významné činnosti dle této Smlouvy vlastními kapacitami, tj. 

bez účasti poddodavatelů: Výkon strážní služby a operativní výjezdová skupinu.  

Zjistí-li Objednatel porušení této smluvní povinnosti, je oprávněn od Smlouvy pro její podstatné 

porušení odstoupit.  

 

Zadavatel současně s tímto vysvětlením uveřejňuje na svém profilu i upravený návrh Smlouvy o 

poskytování bezpečnostních služeb v čl. VI. bodu 3., který je určen pro dodavatele pro vložení do jejich 

nabídky.  

V důsledku úpravy zadávacích podmínek zadavatel v souladu s ust. § 99 odst. 2 ZZVZ přiměřeně 

prodlužuje lhůtu pro podání nabídek tak, že nově je lhůta pro podání nabídek stanovena 

zadavatelem do 17. 03. 2023 do 10:00 hod.  

 

 

 

        JUDr. Petr Moník, LL.M. 

                    v plné moci za zadavatele  


		2023-03-07T15:29:09+0100
	JUDr. Petr Moník LL.M.




